**S**ecūda petitio  
**Adueniat regnū tuū. Hec est se-**  
**cūda petitio q̄ iugiter nobis ad-**  
**uenire regnū patris celestis fer-**  
**uētissime exoptamus dicentes. **Adue-****  
**niat regnum tuum. Et ista sc̄da petitio**

fm Henricū de firmaria. conuenienter  
 sequitur ad primam vt post adoptiōem fili  
 orum dei petamus regnum ipsius. qd  
 ppter filius dei debetur. Et ē sensus. ad  
 ueniat. i. ad nos ueniat regnū tuū. quia  
 nos mortalitatis pondere p̄grauati ad  
 illud venire nō possumus: nisi p̄ manū  
 sue gratie z misericordie affectus noster  
 ad eius desideriū z p̄secutionem miseri  
 cordie subleuetur. Dicamus ergo fidu  
 cialiter tanq̄ filij p̄ eius sanguinē rege  
 nerati. Adueniat regnū tuū. Quia secu  
 dū qd nobis post honorē dei est deside  
 rādū est regnū celeste vt illuc pueniam⁹  
 Et hoc petimus hic in secūda petitiōe  
 dicendo Adueniat regnū tuū. i. ad nos  
 et in nos. s. vt regnes in nobis in p̄senti.  
 Juxta illud Luce. xviij. Regnū dei int̄  
 vos est. Et vt in futuro tecū regnemus  
 cū dicturus est electis suis illud Math  
 xxv. Venite benedicti zc.

**T**ertia petitiō.  
 Fiat uolūtas tua sicut in celo et  
 in terra. Hec est tertia petitiō in  
 qua petimus nobis bonū sp̄iale quod  
 p̄tinet ad meritum nostrū. Et fm Hen  
 ricū de fir. hec petitiō recto ordine sequit̄  
 ad scdā. Cōgruū em̄ est vt cui⁹ regnū  
 postulam⁹: ei⁹ uolūtatē in oībus p̄rea  
 mus. Sciendū autē qd de⁹ sp̄ealiter uult  
 a nob̄ tria. Prīmū vt uertamur a pec  
 catis. Ezech. xviij. Nūquid uolūtatē  
 mee est mors impij. Idē. Nolo mortes  
 peccatoris. Et ideo expectat vt miseref̄ no  
 stri. Vñ Aug⁹ in li. de uita xp̄iana Si  
 deus patiens nō esset: iā genus humanū  
 defecisset. Nec iustos d̄ peccatorib⁹ habe  
 rem⁹ si deus p̄festim uellet punire peccō  
 res. s. vt sero peccōr̄ uertat̄ z uiuat pa  
 tient̄ expectat. Exemplū de maria mag  
 dalena. petro z paulo. z sic de alijs: qui  
 oīes in inferno arderent si misericōdia dei  
 eis nō subuenisset z eis uitā ad emēdā  
 dū plongasset. Scdm̄ qd deus a nob̄  
 uult est. vt in melius p̄ficiamus. Vñ  
 ap̄ls. Hec est uolūtas dei sanctificatio

uestra. Quia sp̄ p̄ficere in melius debe  
 mus. qz nullus p̄t stare in uia dei qn̄ an  
 recedat vlt̄ retrocedat. Hoc p̄tz fm Ber  
 nar. In uia dei stare regredi est. Tertiū  
 ē qd uult qd oēs saluemur. Ap̄ls. Uult  
 oēs saluos fieri. Et hanc triplicē uolun  
 tatem dei petimus hic a nobis impleri.  
 qz sine suo munere fieri nō p̄t. Vñ An  
 selmus. Nā sicut deus nō operat̄ bonū  
 in hoīe nisi hō uoluerit. Sic nec hō p̄  
 facere. nisi habuerit dei adiutoriu⁹. sicut  
 nec semē sine terra. nec terra sine semine  
 fructificat. sic nec hō sine deo. nec de⁹ si  
 ne hoīe bonū operat̄ in hoīe. Sequit̄.  
 Sicut in celo z in terra. Vbi sciendum  
 fm Henricū de firmaria. Per celū intel  
 ligunt̄ uiri iusti z p̄ terrā intelligunt̄ pec  
 catores. Ut sic sensus. qd sicut uolūtas  
 tua fit in bonis z iustis hoībus tibi fide  
 liter obsequētib⁹. Ita etiā fiat in terra.  
 id est in ip̄is peccatorib⁹. vt scz ad te cō  
 uertant̄ z tibi seruiāt. Ergo orās in hac  
 clausula debet dirigere intentiōem in de  
 um oprādo oībus peccōrib⁹ uentam z  
 grām z iustificatiōem a peccatis. vt z ip̄  
 si uolūtatē dei scūt z iusti salubriter p̄  
 ficere ualeāt. Scdō mō fm sc̄m Tho.  
 Per celū intelligunt̄ sancti z angeli in ce  
 lo exītes. s. p̄ terram in terra uiuentes:  
 Ut sic sensus. sicut in ciuitib⁹ celi sic in ci  
 uibus terre. Hoc est sicut sancti z angel  
 li p̄formāt uolūtatē suam uolūtatē di  
 uine in celis. sic faciant hoīes in terris.  
 Sed cōtra hoc faciūt qd murmurāt con  
 tra deum in tribulatiōibus. Et hoc est  
 signum carentie diuine gratie. Sicut  
 uas uacuum magnam resonātiā fa  
 cit. z currus nō uictus cum clamore in  
 cedit. sic et tales. Sed boni christiani  
 uolūtatē suam deo conformant ex  
 emplo christi qui dixit. non mea sed tua  
 uolūtas fiat. Vnde Cassiodorus su  
 per illud psalmiste. Voluntarie sacrifi  
 cabo tibi. Voluntarie deo sacrificant  
 qui inter angustias passionum iugiter  
 gratias agunt.

**Q**uarta petitio. **H**anem nostrum quotidianū da nobis hodie. Nec est q̄rta petitio qua petimus post bonū sp̄rituale bonum corporale. id est necessaria in vita presenti quibus valeamus puenire ad patriam. Nam per panē omnia necessaria intelliguntur. Ecclesiast. xix. In initium vite hominis panis ⁊ aq̄. Sciendum autem q̄ necessaria corporis a deo petenda sunt: quia ip̄e dat etiam omni carni. Psalmis. Oculi omnium in te sperant domine. Hodus autē quō petere debeam? ista sp̄alia nob̄ pulchre in ista petitione demonstrat. Nam hic insinuat: q̄ a nobis d̄z tolli oīs cibi superfluitas. Ideo dicit Panem nost̄. Item omīs cupiditas ⁊ omīs sup̄flua sollicitudo. Ideo dicit quotidianū da nobis hodie. Contra illos qui ad annum: immo ad annos plurimos ista petunt: ⁊ cum nimia sollicitudine ista temporalia colligunt: vt ille diues de quo in euangelio dicitur: qui dixit. Anima mea habes multa bona in annos plurimos. Et responsum est ei. Stulte hanc nocte repetent diabolus animam tuam ⁊ ea que congregasti cui manebunt. Item dicit da: per hoc nobis insinuas q̄ non debes per te recipere: sed a datore oīm. i. a deo hūiliter petere. Ille em̄ p se recipit q̄ iniuste lucrat: q̄ hoc d̄s sibi non dat s̄ p se recipit. Quō ergo orant vsurarij: fuēs. ⁊ ceteri quia omnia iniuste lucrantur. qui dicunt da: cum ip̄i per se contra deum ⁊ salutem propriā talia recipiunt. Item dicit nobis. per hoc insinuas: vt nullus sibi temporalia appetat. Chrysost. Omnia que dat nobis deus: siue orantibus. siue militantibus non solū nobis dat: s̄ etiā alijs dat per nos. vt cū de eo accipim⁹ a d̄o petētibus partē faciam⁹. Vñ etiā b̄n̄s Aug⁹. de verbis d̄ni s̄mone. 42. De meo vtiq̄ q̄ ro ait christ⁹. da mihi ⁊ reddā tibi. Da mihi me largitorem: fac me debitorem

Pauca mihi das pluravtiq̄ tibi reddā. Terrena mihi das: celestia vtiq̄ reddā. Sp̄alia das: ⁊ eterna restituā: immo me meripm̄ etiā tibi restituā. **S**c̄do in hac petitione nomine panis sp̄rituale panes petim⁹. id est sacramētum eucharistie. quod est robur anime ⁊ medicina sp̄am muniens. cibās ⁊ confortans in via presentis vite contra omnes sp̄rituales defectus. Unde Joannis. vi. christ⁹ ait. Ego sum panis viuus qui de celo descendī: si quis manducauerit ex hoc pane. viuet in eternū. Unde sanct⁹ Thomas de aquino. Panis qui peritur. d̄s est: qui est cibus angelorum. refectio beatorum qui in celo datur: ⁊ in terra comeditur. Quo sancte quis vsus fuerit mortem in eternum non gustabit. Vñ etiā Chrysostomus. Panis vite christ⁹ est: hunc autem dari nobis quotidie postulamus: ne qui in christo sumus: ⁊ eucharistiam quotidie accipimus impediēte aliquo graui delicto dum a celesti pane prohibemur. a christi corpore separemur.